
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

7

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

172

पतभ : चशनमई ममतर ससससभन  उमरखखर, ४४५२०६

भभगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

7 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

172

चशनमई ममतर ससससभन  उमरखखर, ४४५२०६

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

सभगर शरदरभव ववदय

पबल क :

सभगर शरदरभव ववदय

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दमकभन / इमभरतशचख नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतखचख वणरन :

दमकभन / इमभरतशचख नभव :

जमनभ मभलमतभ  क : 

दमकभन

दमकभनमभलमतखचख वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

ऋतमजभ एमपभररयम/.

ऋतमजभ एमपभररयम/.
एकक ण कर र

 1871 79 315 32 693
 693  32  315  79  1871

दद.-  २७/०९/२०२४उमरखखर नगरपररषद, उमरखखर   

दद.- २७/०९/२०२४

UMKD2753

UMKD2753

1517

1517

ससगणक क. : 

 63  689
 689 63

भभगवटदभरभचख नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

ऋतमजप एमपपररयम

ऋतमजप एमपपररयम

जमनभ मभलमतभ  क : जमनभ वभरर क 

जमनभ वभरर क 

उमरखखर नगरपररषद, उमरखखर   

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरखकरचख नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणतपटत वरतल दपड 

र

पपणतपटत र शपसतत

 जमनभ भभग  क : 

नळ कनखकशन न.:

  जमनभ भभग  क : 

 नळ कनखकशन न.:

7

अपगम रकम र 

 63
 689

 63
 689

 63
 689

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

१) सपकपलत कर र

 

 1871

 79
 315
 32

 693

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 1871

 79
 315
 32

 693

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 1871

 32
 693

 315
 79

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पमसतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

९) शपसतत

८) पपणतपटत वरतल दपड र

७) पपणतपटत  र

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयभगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नमसभर नगर पररषदखचभ कर आरसक वषभरचयभ समरवभतशलभ असभरत १ एगपल रभजश  दखय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदभगगक नगरश अगधगनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयख गबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचख आत गबलभतशल ससपसणर रकमखचभ भरणभ कख लयभस चभलस वषभरतशल 

ससकगलत करभत  १  टकभ सवलत गमळखल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनमसभर सकबभकक गशललक असलयभस पमढशल गबलभस लभगमन यखईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर गबल ददलयभपभसमन गवहशत ममदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कख लभ नभहश तर अशश रककम व तभ वसमल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयख  ममखयभगधकभरश यभसचयभ सहशनख ववरसट ( अगधपत) कभढमन आपलयभ जसगम ककवभ ससभवर मभलमतखचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभगहर गललभवभवदभरख गवकम न वसमलशस पभत असखल 

6 )  जप कख लखलयभ ससभवर मभलमतखबभबत मभ.  गजलहभगधकभरश यभसचश पमवर मभनयतखनख नगर पररषदखलभ नभममभत रकमखत आपलश ससभवर मभलमतभ तभबयभत घखतभ यखईल.  ७ )सदर गबल बजभवलयभममळख  बभसधकभम परवभनगश 

गमळभलश असवभ बभसधकभम कभयदखशशर आहख ककवभ मभलककचश आहख  असख समजणयभत यखवम नयख.  ८ )सदर दखयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ ४  पयरत चख वसमलश ननदशस अगधन रभहन  लभगम करणयभत यखत आहखत. तयभनमसभर तयभनसतर 

करभचश रककम अदभ कख लश असलयभस,  भरलखलश रककम सदर गबलभतमन समभयभगजत कख लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभगधकक त गवकभस असलयभस नगरपररषद अगधगनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नमसभर शभसतशस पभत 

असखल व महभरभष पभदखगशक नगररचनभ अगधगनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तख 5 6  चयभ तरतमदश नमसभर कभरवभईस पभत ठरखल.  सदर गमळकत ननद हश कख वळ कर आकभरणशसभठश आहख. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसमलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदखशशर बभबशसभठश नभहश. खरखदश गवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतखचख मभगणश दखयक मभलकक हकभचभ असगतम पमरभवभ महणसन गभह धरणयभत यखऊ 

नयख.१०)सदर दखयकभतशल सककत मभगणशतशल ससकगलत करभत जमनयभ एकस ण करभसचख समभयभजन करन मभगणश दखयक दखणयभत आलख आहख.११)करभचभ भरणभ दद.  ३१/१२/२०२४ पयरत करभवभ अनयसभ दद. 

०१/०१/२०२५ पभससन पगतमभह २% जभसतशचभ भरणभ करभवभ लभगखल. 

कर अपधकक                                   कर सपगपहक                                 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

ममखयपपधकपरत

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२५फख बम-२५जभनख-२५

पववरण

 1871 1871 1871

 1871  1871  1871

गरसख-२४नभवहख-२४ऑकटभ-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 1871 1871 1871
 935 935 935
 936 936 936

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


